Januar
03.01.
04.01.
08.01.
09.01.
09.01.
23.-25.1.
25.01.
30.01.

Februar
01.02.
05.02.
06.02.
08.02.
19.02.
20.02.
22.02.
25.02.
27.02.
28.02.

Marz
02.-06.03.
05.03.
05.03.
07.03.
08.03.
13.-22.03.
20.3.-02.04.
25.03.
26.03.
26.03.
28.03.
29.03.

April
02.04.
05.04.
10.04.
11.04.
12.04.
17.04.
19.04.
21.-30.04.
24.04.
25.04.
26.04.

Terminplan

Gemeinde Sachsenkam 2026

Hauptversammlung der Feuerwehr

Neujahrsempfang Bavaria Oberland mit Sven Ulreich
Gemeinderatssitzung

Hauptversammlung der Schnupfer mit Neuwahlen

Judo Gungl

Skiausflug des Sportvereins ins Sarntal

Judo - Offene Oberbayerische Einzelmeisterschaft U18
Hauptversammlung der Schiitzengesellschaft mit Neuwahlen

Judo - Kaderlehrgang
Gemeinderatssitzung
Hauptversammlung der Wasserwacht

Franz Weber & Josef "Judy" Mannhart Gedachtnisfriihschoppen

Jagdversammlung

Hauptversammlung des Trachtenvereins
Hauptversammlung der Historischen Formel Vau Europa
Hauptversammlung Obst- und Gartenbauverein
Schulungsabend der Feuerwehr

Hauptversammlung Sportverein mit Neuwahlen

Dorfverein-Schieflen

Fackelzug der Trachtenjugend
Gemeinderatssitzung

Preisverteilung Dorfverein-SchieRen
Kommunalwahlen

Josefi-Bierzelt

GauschieBen

Xaver-Ludwig-Gedachtnis- und Kénigsschiellen
Xaver-Ludwig-Gedéachtnis- und Kénigsschieflen
Beginn der Plattlerproben
Xaver-Ludwig-Gedéachtnis- und Kénigsschieflen
Hauptversammlung des Krieger- und Reservistenvereins

Gemeinderatssitzung

Burschenzech

Ubung der Feuerwehr

Krauterstammtisch des Obst- und Gartenbauvereins
Preisverteilung Xaver-Ludwig-Gedachnis- und Kénigsschieen
Ubung der Feuerwehr

Preisverteilung GauschieRRen

Maibetteln des Burschenverein

Ubung der Feuerwehr

1. Ehrungsabend zur Verleihung der Biirgermedalie
Flohmarkt durchs Dorf

Neuwirt
Sportheim
Gemeinde
Neuwirt
Sportheim

Sportheim
Altwirt

Sportheim
Gemeinde
Neuwirt
Sportheim
Altwirt
Neuwirt
Luxemburg
Neuwirt
Geratehaus
Sportheim

Schitzenheim

Gemeinde
Altwirt

Reutberg
Bichl
Schiitzenheim
Schiitzenheim
Sportheim
Schiitzenheim
Altwirt

Gemeinde
Altwirt
Geratehaus
Neuwirt
Altwirt
Geratehaus
Bichl

Geratehaus

Reutberg Braust.

19:30
ab 10:00
20:00
20:00

19:00

20:00
19:30

19:30
20:00

19:00
19:30
19:30

18:00

20:00
20:00

18:00
18:00

18:00
11:00

20:00
14:00
19:00
15:00
19:00
19:00

19:00



Mai

01.05.
01.05.
02.05.
07.05.
08.05.
09.05.
14.05.
14.05.
15.05.
16.05.
17.05.
25.05.

Juni
04.06.
10.06.
21.06.
26.-28.06.
20.06.

Juli

02.07.
10.-12.07.
11.07.
11.-12.07.
12.07.
19.07.
25.07.
26.07.
31.07.

August
13.08.
14.08.
15.08.

September
06.09.

10.09.
18.09.
20.09.
25.09.
25.09.

Maibaumaufstellen

Maimusik

Judo - Sidbayerische Mannschaftsmeisterschaft U13
konstituierende Gemeinderatssitzung
Ubung der Feuerwehr

Jahrtag der Feuerwehr
Trachtenwallfahrt Birkenstein
Hawe-Cup JugendfuRballturnier
Ubung der Feuerwehr
Friihjahrskonzert des Mannerchors
Maiandacht des Trachtenvereins
Bittgang nach Allerheiligen

Fronleichnam

Gemeinderatssitzung

Tolzer Triathlon

125jahriges Jubilaum des Burschenvereins
Krauterwanderung des Obst- und Gartenbauvereins

Gemeinderatssitzung

Ausflug der Freiwilligen Feuerwehr nach Kirchhundem
Krauterstammtisch des Obst- und Gartenbauvereins
Judo - Jubildumslehrgang

Untergruppenpreisplatteln

60jahriges Jubildum des Sportvereins

Patrozinium Piesenkam

Gaufest der Trachtenvereine

Schupfenfest des Schnupfervereins

Gemeinderatssitzung

Krauterbuschenbinden des Obst- und Gartenbauvereins

Kappe Kirta

Bergmesse der Schiitzen am Schindelberg
bei schlechter Witterung in der Sachsenkamer Kirche
Gemeinderatssitzung

Ubung der Feuerwehr

Flohmarkt durchs Dorf - Ausweichtermin
Ubung der Feuerwehr

Hauptversammlung VdK

Altwirt
Altwirt
Sportheim
Gemeinde
Geratehaus
Neuwirt

Sportheim
Geratehaus
Sportheim
Offerlkapelle

Pfarrkirche
Gemeinde

Vereinsstadel

Gemeinde
Kirchhundem
Neuwirt
Sportheim
Lenggries
Sportheim
Piesenkam
Bad Aibling
HeiRkogl

Gemeinde

Piesenkam

Gemeinde
Geratehaus

Geratehaus
Neuwirt

ab 12:00
17:00

20:00
19:00
18:45

19:00
19:00
19:00
8:00

09:00
20:00
08:00

13:00

20:00

15:00

20:00
10:00
9:30

11:00

20:00
19:00

19:00
19:30



Oktober

01.10. Gemeinderatssitzung Gemeinde 20:00
02.10. Ubung der Feuerwehr Geratehaus 19:00
03.10. 1. Kranzl der Schitzengesellschaft Schiitzenheim 18:00
09.10. Ubung der Feuerwehr Geratehaus 19:00
10.10. Krauterstammtisch des Obst- und Gartenbauvereins Neuwirt 15:00
11.10. Gemeinsamer Jahrtag Trachtenverein / Krieger- & Reservistenverein

Aufstellung beim Altwirt mit anschlieBender Einkehr beim Neuwirt
16.10. Ubung der Feuerwehr Geratehaus 19:00
18.10. Kirtafeier Sportheim
19.10. Grenzumgang Gemeinde 9:00
19.10. Kirtahutschn bei der Firma Baumgartner Gewerbegebiet
24.10. Allerheiligen-Gestecke fertigen mit dem Obst- und Gartenbauverein
25.10. Leonhardifahrt in Warngau
November
11.11. St.-Martins-Zug
12.11. Gemeinderatssitzung Gemeinde 20:00
13.11. Schulungsabend der Feuerwehr Geratehaus 19:30
14.11. Jubildumsabend 50 Jahre Judo
15.11. Volkstrauertag

Aufstellung beim Altwirt, anschlieBend Frithschoppen beim Altwirt
20.11. Schnupfermeisterschaft Neuwirt 20:00
28.11. VDK-Weihnachtsfeier Neuwirt 14:00
30.11. Patrozinium Sachsenkam Pfarrkirche
Dezember
03.12. Gemeinderatssitzung Gemeinde 20:00
10.12. Terminplanerstellung der Vereinsvertreter Altwirt 19:30
12.12. Adventsfensterin
12.-13.12.  Judo Adventsturnier Sportheim
24.12. Glihweinstand des Burschenvereins fiir soziale Zwecke
25.12. Burschenzech Altwirt 14:00
27.12. StrohschielRen Schiitzenheim 18:00

Jeden letzten Donnerstag im Monat um 20:00 Uhr findet der Stammtisch der Schnupfer beim Neuwirt statt.
Jeden ersten Mittwoch im Monat findet der Spielabend des Schafkopfvereins beim Altwirt statt (19:00 Uhr).



