

Terminplan



Gemeinde Sachsenkam 2026

Januar

03.01.	Hauptversammlung der Feuerwehr	Neuwirt	19:30
04.01.	Neujahrsempfang Bavaria Oberland mit Sven Ulreich	Sportheim	ab 10:00
08.01.	Gemeinderatssitzung	Gemeinde	20:00
09.01.	Hauptversammlung der Schnupfer mit Neuwahlen	Neuwirt	20:00
09.01.	Judo Gungl	Sportheim	
23.-25.1.	Skiausflug des Sportvereins ins Sarntal		
25.01.	Judo - Offene Oberbayerische Einzelmeisterschaft U18	Sportheim	
30.01.	Hauptversammlung der Schützengesellschaft mit Neuwahlen	Altwirt	19:00

Februar

01.02.	Judo - Kaderlehrgang	Sportheim	
05.02.	Gemeinderatssitzung	Gemeinde	20:00
06.02.	Hauptversammlung der Wasserwacht	Neuwirt	19:30
08.02.	Franz Weber & Josef "Judy" Mannhart Gedächtnisfrühstück	Sportheim	
19.02.	Jagdversammlung	Altwirt	19:30
20.02.	Hauptversammlung des Trachtenvereins	Neuwirt	20:00
22.02.	Hauptversammlung der Historischen Formel Vau Europa	Luxemburg	
25.02.	Hauptversammlung Obst- und Gartenbauverein	Neuwirt	19:00
27.02.	Schulungsabend der Feuerwehr	Gerätehaus	19:30
28.02.	Hauptversammlung Sportverein mit Neuwahlen	Sportheim	19:30

März

02.-06.03.	Dorfverein-Schießen	Schützenheim	18:00
05.03.	Fackelzug der Trachtenjugend		
05.03.	Gemeinderatssitzung	Gemeinde	20:00
07.03.	Preisverteilung Dorfverein-Schießen	Altwirt	20:00
08.03.	Kommunalwahlen		
13.-22.03.	Josefi-Bierzelt	Reutberg	
20.03.-02.04.	Gauschießen	Bichl	
25.03.	Xaver-Ludwig-Gedächtnis- und Königsschießen	Schützenheim	18:00
26.03.	Xaver-Ludwig-Gedächtnis- und Königsschießen	Schützenheim	18:00
26.03.	Beginn der Plattlerproben	Sportheim	
28.03.	Xaver-Ludwig-Gedächtnis- und Königsschießen	Schützenheim	18:00
29.03.	Hauptversammlung des Krieger- und Reservistenvereins	Altwirt	11:00

April

02.04.	Gemeinderatssitzung	Gemeinde	20:00
05.04.	Burschenzech	Altwirt	14:00
10.04.	Übung der Feuerwehr	Gerätehaus	19:00
11.04.	Kräuterstammtisch des Obst- und Gartenbauvereins	Neuwirt	15:00
12.04.	Preisverteilung Xaver-Ludwig-Gedächtnis- und Königsschießen	Altwirt	19:00
17.04.	Übung der Feuerwehr	Gerätehaus	19:00
19.04.	Preisverteilung Gauschießen	Bichl	
21.-30.04.	Maibetteln des Burschenverein		
24.04.	Übung der Feuerwehr	Gerätehaus	19:00
25.04.	1. Ehrungsabend zur Verleihung der Bürgermedaille	Reutberg Bräust.	
26.04.	Flohmarkt durchs Dorf		

Mai

01.05.	Maibaumaufstellen	Altwirt	ab 12:00
01.05.	Maimusik	Altwirt	17:00
02.05.	Judo - Südbayerische Mannschaftsmeisterschaft U13	Sportheim	
07.05.	konstituierende Gemeinderatssitzung	Gemeinde	20:00
08.05.	Übung der Feuerwehr	Gerätehaus	19:00
09.05.	Jahrtag der Feuerwehr	Neuwirt	18:45
14.05.	Trachtenwallfahrt Birkenstein		
14.05.	Hawe-Cup Jugendfußballturnier	Sportheim	
15.05.	Übung der Feuerwehr	Gerätehaus	19:00
16.05.	Frühjahrskonzert des Männerchors	Sportheim	19:00
17.05.	Maiandacht des Trachtenvereins	Offerlkapelle	19:00
25.05.	Bittgang nach Allerheiligen		8:00

Juni

04.06.	Fronleichnam	Pfarrkirche	09:00
10.06.	Gemeinderatssitzung	Gemeinde	20:00
21.06.	Tölzer Triathlon		08:00
26.-28.06.	125jähriges Jubiläum des Burschenvereins	Vereinsstadel	
20.06.	Kräuterwanderung des Obst- und Gartenbauvereins		13:00

Juli

02.07.	Gemeinderatssitzung	Gemeinde	20:00
10.-12.07.	Ausflug der Freiwilligen Feuerwehr nach Kirchhundem	Kirchhundem	
11.07.	Kräuterstammtisch des Obst- und Gartenbauvereins	Neuwirt	15:00
11.-12.07.	Judo - Jubiläumslehrgang	Sportheim	
12.07.	Untergruppenpreisplatteln	Lenggries	
19.07.	60jähriges Jubiläum des Sportvereins	Sportheim	
25.07.	Patrozinium Piesenkam	Piesenkam	
26.07.	Gaufest der Trachtenvereine	Bad Aibling	
31.07.	Schupfenfest des Schnupfvereins	Heißkögl	

August

13.08.	Gemeinderatssitzung	Gemeinde	20:00
14.08.	Kräuterbuschenbinden des Obst- und Gartenbauvereins		10:00
15.08.	Kappe Kirta	Piesenkam	9:30

September

06.09.	Bergmesse der Schützen am Schindelberg bei schlechter Witterung in der Sachsenkamer Kirche		11:00
10.09.	Gemeinderatssitzung	Gemeinde	20:00
18.09.	Übung der Feuerwehr	Gerätehaus	19:00
20.09.	Flohmarkt durchs Dorf - Ausweichtermin		
25.09.	Übung der Feuerwehr	Gerätehaus	19:00
25.09.	Hauptversammlung VdK	Neuwirt	19:30

Oktöber

01.10.	Gemeinderatssitzung	Gemeinde	20:00
02.10.	Übung der Feuerwehr	Gerätehaus	19:00
03.10.	1. Kranzl der Schützengesellschaft	Schützenheim	18:00
09.10.	Übung der Feuerwehr	Gerätehaus	19:00
10.10.	Kräuterstammtisch des Obst- und Gartenbauvereins	Neuwirt	15:00
11.10.	Gemeinsamer Jahrtag Trachtenverein / Krieger- & Reservistenverein Aufstellung beim Altwirt mit anschließender Einkehr beim Neuwirt		
16.10.	Übung der Feuerwehr	Gerätehaus	19:00
18.10.	Kirtafeier	Sportheim	
19.10.	Grenzumgang	Gemeinde	9:00
19.10.	Kirtahutschn bei der Firma Baumgartner	Gewerbegebiet	
24.10.	Allerheiligen-Gestecke fertigen mit dem Obst- und Gartenbauverein		
25.10.	Leonhardifahrt in Warngau		

November

11.11.	St.-Martins-Zug		
12.11.	Gemeinderatssitzung	Gemeinde	20:00
13.11.	Schulungsabend der Feuerwehr	Gerätehaus	19:30
14.11.	Jubiläumsabend 50 Jahre Judo		
15.11.	Volkstrauertag Aufstellung beim Altwirt, anschließend Frühschoppen beim Altwirt		
20.11.	Schnupfermeisterschaft	Neuwirt	20:00
28.11.	VDK-Weihnachtsfeier	Neuwirt	14:00
30.11.	Patrozinium Sachsenkam	Pfarrkirche	

Dezember

03.12.	Gemeinderatssitzung	Gemeinde	20:00
10.12.	Terminplanerstellung der Vereinsvertreter	Altwirt	19:30
12.12.	Adventsfensterln		
12.-13.12.	Judo Adventsturnier	Sportheim	
24.12.	Glühweinstand des Burschenvereins für soziale Zwecke		
25.12.	Burschenzech	Altwirt	14:00
27.12.	Strohschießen	Schützenheim	18:00

Jeden letzten Donnerstag im Monat um 20:00 Uhr findet der Stammtisch der Schnupfer beim Neuwirt statt.
Jeden ersten Mittwoch im Monat findet der Spielabend des Schafkopfvereins beim Altwirt statt (19:00 Uhr).